

Kłobuck, 01.06.2020

Szanowny Pan  
Andrzej Sękiewicz  
Radny Rady Miejskiej  
w Kłobucku

### Odpowiedź na interpelacje nr 1/2020.

Odpowiadając na Interpelacje 1/2020 z dnia 20 maja 2020r. informuję co następuje:

Prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa, zgodnie z art. 212 ustawy Prawo wodne ( Dz. U. Z 2020 poz.310 z późn. zm.), wykonują:

- „1) Wody Polskie - w stosunku do śródlądowych wód płynących oraz wód podziemnych, z wyłączeniem śródlądowych dróg wodnych o szczególnym znaczeniu transportowym;
- 2) minister właściwy do spraw gospodarki morskiej - w stosunku do wód morza terytorialnego oraz morskich wód wewnętrznych;
- 3) minister właściwy do spraw żeglugi śródlądowej - w stosunku do śródlądowych dróg wodnych o szczególnym znaczeniu transportowym”.

Zgodnie z powyższym organem odpowiedzialnym za oczyszczania koryta rzeki Biała Oksza są Wody Polskie, które reprezentowane są na terenie naszej Gminy przez Nadzór Wodny w Kłobucku ul. Wieluńska 11, 42-100 Kłobuck.

24 lipca 2019r. w rozmowie telefonicznej zwrócono się do w/w urzędu o interwencję w sprawie oczyszczenia koryta rzeki Biała Oksza. Pracownik tut. urzędu uzyskał informacje, że prace utrzymaniowe na rzece Biała Oksza zostały uwzględnione w planie rzeczowo finansowym Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na lata 2019-2021.

30 października 2019r. do wiadomości tut. urzędu wpłynęło pismo znak PO.5.3.514.59.2019.MG z dnia 25.10.2019r., w którym PGW Wody Polskie informowało, iż ze względu na ograniczoną wysokość środków finansowych w roku 2019 w pierwszej kolejności wykonywane są roboty niezbędne do utrzymania zbiorników wodnych i wałów przeciwpowodziowych, w związku z czym prace były prowadzone jedynie na odcinku rzeki powyżej zbiornika wodnego Ostrowy w miejscowości Ostrowy gm. Miedźno. Natomiast prace o charakterze utrzymaniowo-udrożeńowym na odcinku rzeki Białej Okszy w miejscowości Kłobuck zaplanowano na rok 2020.

22 maja 2020r. zwrócono się drogą mailową do Nadzoru Wodnego w Kłobucku o potwierdzenie informacji, że takie prace będą prowadzone w bieżącym roku, do chwili obecnej nie wpłynęła odpowiedź na powyższe zapytanie.

Ponadto pragnę zauważyć, że z uwagi na fakt, iż prace związane z zachowaniem prawidłowego stanu dna lub brzegów, w tym czyszczenie koryt rzek i potoków, powinien wykonywać właściciel wód na własny koszt, służby gminne nie mogą podejmować czynności z tym związanych, gdyż nie pozwala na to ustawa o samorządzie gminnym. Finansowanie w/w działań ze środków gminnych byłoby naruszeniem dyscypliny finansowej gminy.

BURMISTRZ KŁOBUCKA

Jerzy Zakrzewski